INDICAÇÃO N° 273/2025
AUTOR: JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de limpar os bueiros da nossa cidade.

hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A

Com a chegada da chuva, faz-se necessário a limpeza dos bueiros, tendo em vista que, durante a chuva os lixos descem para o rio e pode acabar entupindo a rede de água pluvial. Sendo assim, para evitar grandes problemas, justifica-se nosso pedido da limpeza dos bueiros, diante do período chuvoso que se aproxima. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de setembro de 2025.

JOSE ALTAMIRO DA SILVA (NEGO)
Vereador